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33916546 تمام ساعات شبانه‌روز »باید خلاقیت دانش‌آموزان شکوفا شود... باید بگذاریم مهارت 

دانش‌آموزان بالا رود. ما باید دانش‌آموز را علاقه‌مند و ماهر حداقل در یک 
رشته تحویل جامعه دهیم... ما باید دانش‌آموز را برای حداقل ۱۲ سال بعد 

تربیت کنیم نه برای امروز و دیروز.«
این جملات زیبا‌، آرزوی هر پدر و مادر و هر دانش‌آموز است و می‌توان 
گفت بخش مهمی از کارآمدی یک سیستم آموزشی را تشکیل می‌دهد. 

سخنان زیبایی که گوینده دارد اما متولی ندارد! 
شاید باورش سخت باشد، اما گوینده این سخنان، رئیس ‌دستگاه اجرایی 
کشور است‌! بله رئیس‌جمهور محترم این سخنان را در آغاز سال تحصیلی 
جدید بیان کرده و درست مانند من و شما و میلیون‌ها پدر و مادر دیگری 
که فرزندانشان را به مدرسه سپرده‌اند، آرزوهایی زیبا را بر زبان آورده است!

اینکه میان آرزوهای ما و آرزوهای رئیس‌جمهور هیچ فرقی نیست‌، 
خیلی هم خوب است. این اصلا نشانه خوبی است از نزدیکی فکری ما و از 

نیازی که مشترکا در جامعه حس می‌شود. 
مشکل آنجاست که هم ما و هم رئیس‌جمهور محترم، همه با هم فقط و 
فقط آرزو می‌کنیم! و معلوم نیست مسئول اجرای این آرزوهای زیبا کیست!؟
کار وقتی سخت‌تر می‌شود که گاهی مردم خیلی آرزوها را به زبان 
نمی‌آورند اما رئیس‌جمهور و مسئولان دولتی، همچون شخصی خارج 
از حاکمیت، مدام مطالبه هم کنند و از »باید بشود« سخن می‌گویند و 

حواسشان نیست که این»باید« را خودشان باید عملیاتی کنند نه مردم‌!
یعنی نمی‌شود از دانش‌آموز انتظار داشت یک مهارت بیاموزد! نمی‌شود 
از پدر و مادر او انتظار داشت خلاقیت او را شکوفا کنند،گرچه همه در 
این خصوص مسئولند، اما این یک فرآیند سیستمی است و باید در 
ساختار آموزشی کشور نهادینه شود. بنابراین بیان آرزوها به شکل کلی و 
مطالبه‌گرانه، آنهم در حالی که در راس مسئولیت اجرایی کشور قرار دارید، 
باید به گونه‌ای دیگر باشد. حتی اگر مخاطب این سخنان، وزیر آموزش و 
پرورش هم باشد، باید به جای بیان در سخنرانی عمومی، شاهد اجرایی 
شدن دستور رئیس‌جمهور بعد از 4 سال باشیم و نه تکرار بایدها و نبایدها!

این روند خطرناک چند سالی است در کشور مد شده و مقامات اجرایی، 
به جای پاسخگویی روی صندلی مطالبه‌گری نشسته‌اند و بلندتر از مردم 
عادی‌، فریاد سر می‌دهند! درحالی‌ که کار باید برعکس باشد، یعنی مردم 

مطالبه کنند و مسئولان پاسخگو باشند.
اگر در موضوع آموزش و پرورش )که به عنوان تمثیل ذکر شد( آثار و 
عوارضی در دوردست ‌گریبان جامعه را می‌گیرد، در بسیاری از موضوعات 
دیگر، مشکلاتی آنی و لحظه‌ای برای مردم پدید می‌آید، اما بازهم شاهد 

همین رفتار از سوی دولتمردان در آن حوزه‌ها هستیم!
یعنی در آن موضوعات هم پرسشگری از موضوع‌ مسئولان 

اجرایی‌کشور، جای پاسخگویی به مردم را گرفته است!
به عنوان یک نمونه پیش پا افتاده که برای اغلب مردم هم ملموس و 

روشن است، خوب است به این عبارات توجه کنید:
ـ دولت تدبیر و امید نخواهد گذاشت این همه جوان بیکار در مقابل 

خانواده و فرزندان شرمنده باشند.
ـ در کنار هدایت نقدینگی به سمت تولید باید با فساد و رانت‌خواری 

مبارزه کنیم.
ـ وظیفه اصلی دولت این است که محیط کسب‌وکار را آماده کند چرا 

که اگر محیط کسب‌وکار بهبود یافت، تولید رونق می‌یابد.
ـ در حال حاضر بیش از ۴۱ هزار واحد صنعتی نیمه‌تمام داریم و اگر ۳۴ 
هزار میلیارد تومان اعتبار در اختیار این واحدها گذاشته شود، همه کامل 

و فعال می‌شود و ۴۹۹هزار نفر را مشغول به کار می‌کند.
ـ اگر تولید رونق یابد‌، بیکاری حل می‌شود و بعد عرضه کالا زیاد می‌شود 
و در برابر تقاضا تعادل به وجود می‌آید در این صورت ناچار نمی‌شویم بنجل‌ها 

را از خارج وارد کنیم و برای کارگر چینی کار درست کنیم.
ـ حقوق کارگران باید واقعی شود و نمی‌توان در این خصوص 

مصلحت‌اندیشی کرد.
ـ در حالی که کارگران کارخانه ما در بیکاری به سر می‌بردند برای 

کارگران چینی کار ایجاد کردیم.
همه اینها، جملاتی زیبا و دلنشین بود که رئیس‌جمهور محترم در 
زمان رقابت‌های انتخاباتی و بعد از آن بر زبان راند و هنوز هم مشابه آن را 
می‌شنویم و معلوم نیست متولی اجرایی کردن آنها کیست!؟ چهار سال 
زمان برای اجرای این جملات، زمان کمی نبود. اما آیا واقعا وضعیت تولید 
و ‌اشتغال کشور به سوی این وعده‌های زیبا رفت!؟ یا برعکس،کلی کارخانه 

فعال و پویا هم تعطیل و محصولات خارجی وارد کشور شد!؟
اکنون کیست که نداند برخلاف آخرین جمله، واردات و قاچاق کالا 
کمر تولید را خم کرده و هزاران کارخانه و کارگاه مهم را که هر یک ده‌ها 
و صدها کارگر داشته تعطیل کرده و سود این همه قاچاق به جیب فلان 
دختر و پسر نور چشمی و فلان قبیله و عشیره سیاسی رفته است!؟آیا 
آمار نشان نمی‌دهد که واردات و قاچاق کالا به بی‌سابقه‌ترین رقم تاریخی 

خود رسیده است!؟
آن واحدهای نیمه‌تمام که هیچ، واحدهای فعال و پویا چرا تعطیل شد!؟ 
کارخانه‌های سود‌ده و مشهور در سطح بین‌الملل مانند هپکو و آذرآب در 
چه وضعیتی قرار دارند!؟ ارج و آزمایش و ایران دوچرخ و... در همین دوران 
تعطیل نشدند!؟ کاش اندکی از آن پول‌های وعده داده شده‌، در عالم واقع 
و نه بر روی کاغذ و برای حساب‌سازی و ارائه بیلان کار، به تولید تزریق 

می‌شد تا عدد بیکاران روزانه افزایش پیدا نمی‌کرد.
اما نه تنها چنین نشد، بلکه برخلاف جمله دوم، زمام امور به دست 
رانت‌خواران و زالوهایی افتاد که به هیچ چیز‌، حتی به انسانیت معتقد نبودند 
و این‌گونه شد که مثلا صندوق ذخیره فرهنگیان، در طی مدت کوتاهی 
دستخوش غارت بیش از 12 هزار میلیارد تومانی شد! 12 هزار میلیارد 
تومان، رقم کمی نیست و معلوم نیست نسبت آن با این همه ادعای مبارزه 
با رانت‌خواری و فساد در دولت چیست!؟ وقتی در آن صندوق، میلیاردها 
تومان پول به اسم افراد کارتن‌خواب وام گرفته شده است، بازهم می‌توان این 
شعارها را باور کرد!؟اینها دسته گل‌های مدیران حرام‌خوار و نجومی‌بگیری 
است که با شعار مبارزه با رانت و با متهم کردن عالم و آدم به دزدی و فساد 

روی کار آمدند و اینگونه عمل کردند!
طنز تلخ ماجرا آنجاست که خود دولتمردان هم می‌دانند که در این فقره 
مهم نباید شعار داد و تنها و تنها عمل لازم است! این جمله رئیس‌جمهور 
گویای همین نیست؟»‌در اقتصاد مقاومتی باید به دنبال تولید داخل و 
رشد اقتصادی برویم و خرج‌های بی‌جای دولت را کم کرده و به جای شعار 
برنامه‌ریزی و کار کنیم؛ مداوم واردات زیاد نشود و تولیدات آخر ما افزوده 

شود و با استقامت اهداف اقتصادی از جمله چشم‌انداز را دنبال کنیم«!
بدیهی است اوضاع کنونی تولید و ‌اشتغال نمی‌تواند حاصل کم شدن 

خرج دولت و شعار ندادن‌ها باشد!
این شعارها در حالی مدام تکرار می‌شود که بر اساس آمار رسمی، در 
چهار ماه نخست امسال، 98  درصد وجوه پرداختی از سوی دولت، صرف 
هزینه‌های جاری شده در همین مدت، تنها 5 درصد از بودجه عمرانی 

پرداخت شده است! 
آیا با این حجم ناچیز از بودجه‌ای که به بخش عمران به عنوان موتور 
محرک اقتصاد تزریق می‌شود، اتفاق خاصی را در رونق و خروج از رکود 

شاهد خواهیم بود!؟
و آیا با این تضییق و انقباض تصنعی، راه برای آینده‌فروشی و رفتن 
زیر بار بدهی‌های کمرشکن خارجی باز نخواهد شد؟ همان بلایی که بر سر 
یونان آمد و تمامی ساختار اقتصادی آن کشور را نابود کرد. اکنون دولت 
همزمان با تعهدات مالی وسیع خارجی- که آینده‌ای خطرناک برای اقتصاد 
رقم می‌زند- اقدام به فروش اوراق خزانه و برداشت از صندوق ذخیره ارزی 
هم می‌کند‌، اما به گواهی آمار و اسناد، بخش اعظم این پول‌ها در بخش 

تولید و عمران هزینه نمی‌شود!
حالا جا دارد یکبار دیگر ادعاهایی مثل ایجاد یک میلیون شغل در 
بهار امسال‌، تزریق رقم افسانه‌ای 16 هزار میلیارد تومان یارانه به بخش 
تولید و ده‌ها عدد و رقم عجیب و غریب و باور نکردنی دیگر را به قضاوت 
نشست و یقین کرد که اگر تنها بخشی از این ادعاها درست بود، اکنون 

اوضاع به گونه‌ای دیگر بود.
شاید بد نباشد مسئولان اجرایی کشور، با مرور آنچه گفته‌اند و آنچه 
مردم طلب می‌کنند و نیز با ملاحظه اوضاع واقعی زندگی کارگران‌، فکر 
تازه‌ای به جز شعار و وعده دادن بکنند و به وظیفه قانونی خود یعنی 

پاسخگویی به نیازها باز گردند.

مجلس ختمهمه حرف‌های خوب!

حسین شمسیان

* کشورمان با برجام به بازار فروش محصولات کشورهای اروپایی تبدیل شده 
در نتیجه کارخانه‌های کشور یکی پس از دیگری تعطیل شده و کارگران بی‌کار 
می‌شوند. دولتمردان ما واقعاً دلشان را به چه چیزی در برجام خوش کرده‌اند. 

بنویسید این وضعیت قابل تحمل نیست.
طاهری- فرهنگی بازنشسته
* رئیس‌جمهور می‌گوید باید یاد بگیریم که مخالف خود را تحمل کنیم! پس چطور 
منتقدین خود را با توهین از خود راندید و آنها را به جهنم حواله دادید؟! قرآن 
کریم در سوره مبارکه صف می‌فرماید: ای کسانی که ایمان آوردید چرا چیزی 

می‌گویید که عمل نمی‌کنید.
خدامی
* در فضای مجازی جمله‌ای را به آقای شریعتمداری مدیر مسئول کیهان نسبت 
داده‌اند و از قول ایشان نوشته‌اند »احمدی‌نژاد پر خطر و لاریجانی ولایی است« این 
نوشته دقیقاً بعد از انتشار عکس لاریجانی و علی عسکری در کنار محمد خاتمی 
در مجلس ختم مرحوم آیت‌الله راستی کاشانی منتشر شده بود و معلوم بود که 
می‌خواهند کار آن آقایان را توجیه کنند. بنده که به این نقل قول بعد از انتشار 
آن عکس مشکوک شده بودم در تماس تلفنی از دفتر آقای شریعتمداری سؤال 
کردم که گفتند این جمله جعلی و دروغ است. می‌خواستم عرض کنم که چرا این 

دروغ‌ها را تکذیب نمی‌کنید؟
0912---5318

کیهان: هر از چند گاه از اینگونه اخبار جعلی در فضای مجازی منتشر 
می‌شود که اگر قرار به پاسخگویی باشد باید وقت زیادی برای آن صرف 
شود. ضمناً به نظر ما نیز حدس شما درباره علت انتشار این مطلب دروغ 

و ارتباط آن با عکس یاد شده می‌تواند صحت داشته باشد.
* توهین ترامپ به ملت ایران نتیجه سیاست انفعالی در برابر کدخداست وقتی 
فرزند خانواده به توصیه‌ها و موعظه‌های بزرگ خانواده بی‌توجهی کند جز خسارت 
چه چیزی عاید او و خانواده می‌شود؟! ثمره برجام شده درخت زقوم به جای 

درخت گلابی!
0912---3917

* اگر دیپلماسی کشورمان در این چند سال منفعلانه نبود دشمنان به خود جرأت 
و جسارت گستاخی اخیر لاتی به نام ترامپ علیه ایران را نمی‌دادند و حتماً با 

احتیاط رفتار خود را تنظیم می‌کردند.
0919---8895

* دکتر روحانی گفته ترامپ به خاطر اهانت به ملت ایران باید عذرخواهی کند. 
عرض می‌کنم به جز ترامپ آن کسانی که طی این 4 سال گذشته در جایگاه 
مسئولیت به مردم و منتقدین که فقط امروز را پیش‌بینی می‌کردند اهانت کردند 

باید عذرخواهی کنند و خسارت‌های وارده بر ملت را نیز جبران کنند!!
طورانی- جانباز
* آیا منطقی است که وزیر خارجه کشورمان بعد از آن همه ناسزاهایی که 
رئیس‌جمهور آمریکا بار ایران کرده با همتای آمریکایی خود دیدار داشته باشد و 

خوش‌و بش کند. کجا داریم می‌رویم؟ و چه می‌کنیم؟
0990---7636

* از همه کسانی که جواب رئیس‌جمهور لات آمریکا را دادند تشکر می‌کنیم. 
مشکل امروز آمریکایی‌ها این است که دیگر مورد اعتماد هیچ‌کس نیستند، یعنی 

ترامپ چهره واقعی آمریکا را آشکار ساخته است.
0919---0950

* وقتی دلسوزان نظام به دولت و مذاکره‌کنندگان می‌گفتند آمریکا قابل اعتماد 
نیست و دغدغه خود را بیان می‌داشتند با تعابیری چون بیسواد، بی‌شناسنامه، از 
جایی پول گرفته و... به جهنم حواله داده می‌شوند ولی حالا با گذشت 4 سال و 
خسارت‌های غیرقابل جبران، دستاورد هیچ و وعده‌های نسیه، بیایید و به ملت 

متکی باشید تا شر شیطان به خودش بازگردد.
وحیدی- گرمسار
* آقای رئیس‌جمهور این حرف‌هایی را که در مراسم سالگرد دفاع مقدس در 
مورد تقویت و آزمایش موشک در کشور به زبان آورده‌اند باید در گذشته در زمان 
مذاکرات هسته‌ای می‌زدند که مفاد برجام متوازن وضع می‌شد و مشکل امروز 

به وجود نمی‌آمد.
0936---4743

* رئیس‌جمهور در دیدار با رئیس‌جمهور بولیوی اظهار داشت ایران دائم تکرار 
می‌کرد که آمریکا قابل اعتماد نیست و اکنون دنیا هم متوجه این امر شده است! 
عرض می‌کنم ملت ایران و مردم دنیا خیلی وقت پیش به این نتیجه رسیده بودند 
که آمریکا شیطان بزرگ است و به شیطان نمی‌توان اعتماد کرد و از ابتدای مذاکرات 
نیز رهبر فرزانه و حکیم انقلاب فرمودند که آمریکا طرف قابل اعتمادی نیست! ولی 
دستگاه دیپلماسی ما متأسفانه پیام حکیم انقلاب را نگرفت حالا هزینه این اعتماد 

به شیطان در برجام را چه کسی باید پرداخت کند؟!
0930---6075

* برخی واداده‌های داخلی وانمود می‌کنند اولین بار است که امثال ترامپ به ملت 
شریف ما  اهانت کرده‌اند! در حالی که طی این قریب به 40 سال بارها مقامات آمریکا 
گفته‌اند که ما باید موجودیت ایران را بخشکانیم! و برخی‌ها یا خود را به نشنیدن 
زدند یا وادادگی به آنها اجازه نداد موضع بگیرند. ترامپ ذات شرارت‌بار شیطان 
بزرگ را بروز داده است و این ماهیت همان آمریکاست که برخی‌ها دلداده اویند.
ملکی- جانباز بهشهر مازندران
* قابل توجه کاسبان برجام! وقتی خبرنگار از موگرینی پرسید آیا آمریکا تعهد داده 
که بر برجام پایبند باشد؟! با لحنی تمسخرآمیز گفت سوال بعدی؟! این تحقیرها 
را باید تا کی تحمل کرد؟ و در بیان دیگر گفت تمام طرف‌ها توافق داشتند که 
به تعهدات خود پایبند باشند! معنای این حرف این است که اروپا قبول ندارد که 
شیطان بزرگ نقض عهد کرده است! حال چطور برخی‌ها به اروپا دل خوش کرده‌اند؟!
طباطبایی قمی
* به هر حال دولت آقای روحانی با خوش‌بینی به دشمن و محروم کردن خود از 
مشورت حقوقدانان و کارشناسان برجسته و انقلابی سرانجام ایران را با برجام در 
تله آمریکا انداخت. حال همه عقلا و دلسوزان نظام باید فکرهای خودشان را روی 

هم بگذارند تا بتوانند کشور را از این تله بیرون بیاورند.
0563---0915 و 1332---021
* روزی که ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا شد خیلی خوشحال شدم و خدا را شکر 
کردم چون برایم روشن بود که این همان کسی است که آمریکا را بر زمین خواهد 

زد به شرطی که مسئولان ما از این فرصت درست استفاده کنند!!!
طاهری- ملایر
* سخنان تهدیدآمیز و توخالی ترامپ سرگرمی خوبی برایمان شد تا با دوستان 

دور هم مدتی بخندیم.
0915---1713

* در مراسم تجلیل معاونت بانوان ریاست‌جمهوری از مریم میرزاخانی که در 
تاریخ 96/6/28 برگزار شد آیا نمی‌شد عکس با حجاب او را در بنرها چاپ کرد؟! 

آیا کتابخانه ملی و معاونت زنان ریاست‌جمهوری به دنبال ترویج بی‌حجابی‌‌اند؟!
3949---0912 و 8853---0912

* آقای نهاوندیان! شما که قائلید دولت نهم و دهم کاری برای بازنشستگان انجام 
نداد، دولت شما طی این قریب به 5 سال چه کاری برای آنها کرد؟!  همسان‌سازی 
حقوق‌ها، تصاحب سهام عدالت، افزایش هر ساله و بعضا چندباره قیمت‌ حامل‌های 
انرژی، گرانی، بیکاری فرزندان و... و از سوی دیگر افزایش فقط 10 تا 11 درصد 

حقوق‌ها؟
0911---8834

* مجلس و دولت کی قرار است به نقض‌های برجام از سوی شیطان بزرگ و 
عربده‌کشی‌های ترامپ، پاسخ قاطع و عملی بدهند؟چرا در مقابل نقض عهدهای 

مکرر آمریکا سکوت کرده‌اند.
1160---0930 و 2470---0919

* آقای سیف در بحبوحه انتخابات وعده وام با پرداخت اقساط یارانه‌ای را داد ولی 
با گذشت 4 ماه از پایان انتخابات دیگر هیچ خبری از این نوع ادبیات نیست چرا 

که مرکب‌شان از پل گذشت!
0915---7215

* سقف تعیین شده برای وام مسکن در حد رهن یک خانه کوچک می‌باشد و 
هیچ تناسبی با میزان تورم و قیمت مسکن ندارد در نتیجه‌ در خانه‌دار شدن مردم 

خانه به دوش بی‌تاثیر است.
0916---0685

* از وزیر‌آموزش و پرورش درخواست می‌شود واریز حقوق بازنشستگان فرهنگی را 
به قبل از اتمام ماه )همانند اردیبهشت و ایام انتخابات( برگردانند.

یک فرهنگی بازنشسته از دامغان
* وزارت علوم قانون سهمیه 50 درصدی فرزندان ایثارگران و جانبازان و آزادگان 
را در آزمون سراسری امسال به گونه‌ای مهندسی شده اعمال کرده‌ که این قانون 
کاملا به ضرر فرزندان این خانواده‌ها تمام شده است. تقاضا داریم صدای اعتراض 

ما را به گوش مسئولان بالای کشور برسانید.
رحمانی

صحنه‌آرایی همه‌پرسی در کردستان عراق
و پشت پرده‌‌ای که BBC لو داد

دم‌خروس تجزیه‌طلبی در عراق در پوشش همه‌پرسی در کردستان، از شبکه 
دولتی انگلیس بیرون زد.

در حالی که برخی محافل می‌کوشند ماجرای اخیر را محدود به کردستان 
کنند، سایت شبکه دولتی انگلیس پیش‌بینی )آرزو( کرده که این موج تجزیه‌طلبی 
تا مرزهای افغانستان برود!  مفهوم دیگر این سخن، پیگیری رویای شکست‌خورده و 
بر باد رفته‌ای است که مثلث صهیونیسم مسیحی )انگلیس، آمریکا و اسرائیل( از سال 
2001 با قشون‌کشی به منطقه و اعلان طرح خاورمیانه جدید رونمایی کردند. در 
نقشه‌های منتشره از این طرح تجزیه کشورهای اسلامی پاکستان، افغانستان، عراق، 
ایران، ترکیه و حتی عربستان دیده می‌شود. طبق این نقشه، صهیونیسم مسیحی 
مایل بودند کشورهای جعلی نظیر کردستان، آذربایجان، بلوچستان و... تأسیس کنند 
و به تضعیف کشورهای اسلامی که تهدیدی برای رژیم جعلی اسرائیل و آمریکا و 

انگلیس محسوب می‌شوند بپردازند.
گفتنی است رژیم استعماری انگلیس، بنیانگذار این قبیل طرح‌های تجزیه‌طلبانه 
در آسیاست؛ چنان‌که علیه قدرت‌های بزرگی نظیر ایران و عثمانی در طول قرن‌های 
19 و 20 انجام شد. تبدیل ایران بزرگ به ایرانستان، از جمله نقشه‌های شومی بود 
که در طول 2 قرن اخیر صورت گرفت و موجب جدایی هرات )افغانستان فعلی(، 

بخش‌هایی از عراق و بحرین از ایران شد.
شبکه دولتی بی‌بی‌سی در قالب تحلیل، آرزو کرد که چالش و التهاب اخیر در 
کردستان عراق به مرزهای ایران و افغانستان و بلوچستان نیز سرایت کند. بی‌بی‌سی 
نوشت: استقلال‌خواهی در کردستان، می‌تواند بر جمعیت افغانستان و پاکستان و 

ایران هم اثر بگذارد.
یادآور می‌شود پس از شکست فاز اصلی نقشه خاورمیانه بزرگ در افغانستان و 
عراق، صهیونیسم مسیحی اقدام به برپایی فتنه سرطانی داعش در سوریه و عراق 
کرد که این فتنه 7-6 سال به طول انجامید. اکنون که شیشه عمر داعش شکسته و 
هفته‌های پایانی عمر خود را می‌گذراند، فتنه در کردستان عراق نوعی تقلای ناشی از 
هزیمت صهیونیسم مسیحی در دو فاز اصلی نقشه خاورمیانه جدید ارزیابی می‌شود.

ادعای ایجاد 700 هزار شغل
در بهار 96 چه قدر باورکردنی است؟

»آیا شما ادعای دولت درباره ایجاد 700 هزار شغل در بهار امسال را باور 
می‌کنید؟« 

سایت تابناک با طرح این پرسش نوشت: سرانجام مرکز آمار در نیمه شهریورماه 
امسال گزارشی از نرخ رشد اقتصادی کشور در سه ماه اول سال ارائه کرد که اعداد 
و ارقام جالبی در آن به چشم می‌خورد. در این آمار که مربوط به بهار سال 96 بود 
رشد اقتصادی کشور بدون نفت 7 درصد و با نفت 6/5 درصد اعلام شد. علاوه بر این 
محمدباقر نوبخت از ایجاد 700 هزار شغل در همین مدت )بهار 96( خبر داده بود.

با این حال به نظر بهترین متر و معیار برای فهمیدن راستی و درستی این آمارها، 
خبر داشتن از نظر مردم در جامعه است. اگر واقعا رشد اقتصادی صورت گرفته باشد 
مردم بهتر از هر کس دیگری در جامعه آن را احساس می‌کنند. اگر طی سه ماه تنها 
700 هزار شغل ایجاد شده باشد چه کسی بهتر از خیل زیاد بیکاران کشور که در 

هر خانه حداقل یکی یا دو مورد وجود دارند آن را می‌فهمند؟
بنابراین و با توجه به آمار مرکز آمار و سخنان مسئولان دولت می‌خواهیم نظر 

شما را درخصوص رشد اقتصادی شش ماه اول کشور بدانیم.
تابناک پرسیده است: چه میزان از رونق اقتصادی ایجاد شده در شش ماه اول سال 
در زندگی شما مشهود است؟ آیا آثار رشد اقتصادی برای شما ملموس است؟ آیا فرد 
بیکاری در نزدیکی‌های خود می‌شناسید که در شش ماه اول سال شاغل شده باشد؟

مخاطبان تابناک، دیدگاه خود را درباره خبر نوبخت و سؤال‌های این سایت ابراز 
کرده و از جمله نوشته‌اند:

- آنقدر زیاد که بیا و ببین. رونق اقتصادی داره از سر و کولمون بالا میره. آنقد 
درآمد داریم نمی‌دونیم چیکارش کنیم... برو عامو

رونق کجا بود؟
- رونق اقتصادی فقط یک شعار انتخاباتی بود که دوباره مردم رای بدن بهشون.

- فقط وعده پوچ و توخالی.
- بله من چند نفر رو میشناسم که بهشون تسهیلات دادن و شروع به کار کردن 

حالا اینکه این شغل‌ها دوام داشته باشه معلوم نیست.
- بله باور ميك‌نيم، شتر هم پرواز ميك‌ند.

- نه. دروغ بزرگی که دولت میگه، دیگه هیچ وقت اعتمادی نمی‌کنم.
من الان بیکارم و در به در دنبال شغلم. میزان صحت حرف دولت رو میتونین 

توی جامعه ببینین. گرانی و تورم حتی تحریم تمام اینارو دولت باعثش شده.
- اگر اين دولت گفت الان روزه بدونيد قطعا شبه....

- باید اطلاعات شفاف باشه مثلا وقتی میگن 700 هزار شغل باید مشخص 
باشه کی؟ چه جوری؟ و کجا؟ و به چه صورتی صاحب شغل شده؟ وگرنه هر چی 

آمار بیاد کسی باور نمی‌کنه.
- شاید منظورشون دستفروش‌های روزافزون و وانت‌های فروش میوه و بساط‌هایی 

هست که گوشه و کنار شهر و توی پیاده‌رو‌ها رو پر کرده!

- امسال دستفروشی بیداد میکنه! واقعا به صورت انفجاری زیاد شده... اگه 
دستفروشی رو دولت شغل حساب کنه ما تو مملکت بیکار نداریم.

- بله که داریم می‌بینیم؟ مگه شما نمی‌بینید. همه گرفتار علافی و بی‌کاری 
هستیم و کلا پاتوقمون شده تابناک‌! البته با توجه به آماری که اینا از شاغلین می‌دهند، 

پس باید منظورشون 700 هزار نفر ساعت باشه نه شغل تمام وقت.
- من کارشناس اعتبارات بانک هستم و هر روزه پرونده شرکت‌های زیادی که 
برای درخواست وام مراجعه می‌کنند رو مطالعه می‌کنم. صورت‌های مالی‌شون رو 

تحلیل می‌کنم و مسائلی از این دست.
با قاطعیت به شما می‌گم از سال 93 تا الان هر چی روند شرکت‌ها رو بررسی 

می‌کنم، همگی نزولی هستند.
مبلغ فروش شرکت‌ها کم شده و تعداد پرسنل‌شون هم سال به سال کمتر شده.

من اینا‌رو دارم هر روز و با مدارک و مستندات کامل می‌بینم.
- نه نظر من رشد اقتصادی در شش ماه اول برای اقوام و خویشان و دوستان 
بالاتر از انتظار ایشان و برای مابقی مردم با ارزان کردن قیمت سماق و زرشک همه 

در حال کار مکیدن سماق و خوردن آب زرشک روزی می‌گذرانند.
- آقای روحانی چند روز بعد از اعلام آمار وقتی درگفت‌وگوی ویژه خبری گفت 
ما با تلگرام شغل ایجاد کردیم دیگه از این آمار تعجب نکردم. بقال سر محله که تو 

تلگرام تبلیغ کرده می‌کند ما شغل ایجاد کردیم.
- جالب اینه که بیشتر مخاطبان تابناک طرفدار روحانی بودند و الان بعد از چند 

ماه این طور درباره دولت حرف می‌زنند.
- 700 تا شغلش رو آره ولی هزارتاشو نه

روغن اقتصادی مشهوده اما رونق خیر!
رشد در جهت منفی بلی مشهود است!

خیر، فقط یک داداشم شاغل هست که همین روزها بیکار خواهد شد!
- با زبون هفتصد میلیاردم میشه ایجاد کرد.

- به نظر مياد دولت تعداد اضافه شده‌ها به ليست‌هاي بيمه مالياتي را به عنوان 
شاغلين جديد اضافه ميك‌نه.

اما يه چيز هم بايد در نظر گرفت.
آيا اخراجي‌هاي شركت‌ها را هم در نظر مي‌گيرد؟

اين سؤال مهم است؟
پيشنهاد مي‌شود تامين اجتماعي و ماليات بياد آمار شفاف از اضافه شده‌ها و 

ريزش‌ها بده.
- ما که هرچی تو دوستان و فامیل می‌بینیم اگه مثلا کاسب بودن یا مغازه‌ای 
داشتن به ‌دلیل نبودن رونق و مشتری ورشکست شدن و کاسبیشون رو جمع کردن 
و بیکار شدن. نمی‌دونم چطوره که این آمارهای رونق و اشتغال و چی و چی رو 
مسئولین می‌دن چرا مردم نمی‌تونن ببینن. قصه کشور ما شده قصه همون پادشاه 

داستان کریستین اندرسون.
- روی کاغذ 700 میلیون هم می‌شه ادعا کرد ولی واقعیت به 7 هزار هم نمی‌رسه!

خیلی جست‌وجو کردم تا نیمه پر لیوان را ببینم ولی ندیدم‌!!
- بنده خودم کارشناس ارشد برق. هرجا رفتم یا سابقه کار ازم خواستن یا یه 

پارتی گردن کلفت. الانم بیکارم.
- من از رئیس‌جمهور می‌پرسم شما با کدام کارخانه تولیدی می‌خواهید چنین 

کاری انجام دهید.
- حرف زدن کاری نداره اما در عمل باید دید اینها چکار می‌کنند دوره قبل که 

فقط و فقط حرف زدن عمل صفر بوده.
نه به آن وانت دادن

و نه به این نواختن کارگران!
رویکرد دولت به کارگران، قبل و بعد از انتخابات، 180 درجه تفاوت دارد. هفته‌نامه 
9 دی در این زمینه در گزارشی نوشت: دولت قبل از انتخابات به کارگران وانت می‌داد 

اما پس از انتخابات با مطالبات مشروع کارگران نامهربانی می‌کند.
در ایام تبلیغات انتخاباتی، تصویری از حضور یک کارگر در جمع هواداران روحانی 
در یکی از سفرهای استانی او منتشر شد که گویای حرفهای بسیاری بود. انتقادات 
گسترده‌ای که با دستمایه قراردادن همین تصویر از دولت یازدهم شد، تیم تبلیغاتی 
روحانی را بر آن داشت تا در یک اقدام انتخاباتی، از آن کارگر توسط شخص روحانی 
تقدیر به عمل آید و یک وانت هم به او هدیه داده شود تا همه مردم کاملًا شیرفهم 
شوند که دولت اعتدال، اهل تکریم کارگران است! گو اینکه در سخنرانی حرم امام، 
روحانی در جمع کارگران نیز اتفاقات ناخوشایندی برای دولت و رئیسش افتاده بود.

اما اخراج و بیکار شدن کارگران و عدم پرداخت چند ماهه حقوق در بسیاری از 
واحدهای صنعتی و تولیدی طی چهار سال گذشته چیزی نیست که بتوان با یک 
نمایش تبلیغاتی روی آن سرپوش گذاشت. نمونه آخرش همین هفته قبل در اراک 
اتفاق افتاد. شاید هنوز در اراک فصل گلابی نرسیده باشد تا کارگران این دو کارخانه 

از نعمات برجام برخوردار شوند و کمی عجله کردند برای مطالبه حق و حقوقشان!
هفته گذشته کارگران دو کارخانه بزرگ و با سابقه هپکو و آذرآب اراک در اعتراض 
به تأخیر چند ماهه برای دریافت حقوق خود در برابر این دو کارخانه تجمع کردند. 
البته این اولین تجمع این کارگران نبوده و پیش از این آنها هم در برابر استانداری 
و هم در برابر اداره دادگستری استان مرکزی تجمع کرده‌اند اما به گفته خودشان و 
براساس شواهد موجود جواب قانع کننده‌ای دریافت نکرده‌اند و گشایشی در کارشان 

ایجاد نشد و هر بار با انبوهی از وعده‌ها و شعارها دست به سر شده‌اند.
تجمع گسترده کارگران این دو کارخانه به دلیل گستردگی و ایجاد اختلال در 
نظم شهری با برخورد و درگیری معترضان با نیروهای انتظامی همراه شد. کارگران 
که طلب حقوق چهار ماهه خود را دارند و در رفع احتیاجات زندگی خود دچار 
مشکلات جدی هستند، هرگز برخوردهای قهری و بی‌توجهی مسئولان و مدیران 
شهری و استانی را بر نمی‌تابند و در برابر آنها می‌ایستند و همین موضوع موجب بالا 

گرفتن درگیری‌ها و مجروحیت چند نفر از معترضان شد.
کارگران مدعی هستند که مسئولان استانی و در رأس آنها استاندار هیچ توجهی 
به خواسته‌ها و مشکلات آنها ندارد و در زمان تجمع در برابر استانداری هم حاضر 
به حضور در جمع کارگران نشد و فقط معاون استاندار وعده پیگیری مسائل و 
مشکلات را داد اما هرگز گرهی از مصائب آنها باز نشد و نتیجه آن تجمعات متعدد 

و اعتراضات گسترده‌تر شد.
بی‌توجهی به خواسته به حق کارگران و عدم توجه به تجمعات قبلی آنها سبب شد 
تا با کارگران برخورد قهری صورت پذیرد و برخی از آنها بر اثر شدت جراحات راهی 
بیمارستان شوند. به طوری که یک تجمع صنفی به یک معضل امنیتی تبدیل شود.

آش گرانی شور شد
صدای روزنامه اصلاح‌طلب هم درآمد

یک روزنامه اصلاح‌طلب نوشت مردم به گرانی و تنگنای معیشت و ریخت و 
پاش‌های دولتی اعتراض دارند.

روزنامه اعتماد در یادداشتی به قلم محمد کاظمی نماینده مجلس نوشت: حذف 
برچسب قیمت از برخی کالا‌ها در کنار افزایش نرخ ارز این نگرانی را دامن زده است 
که گویا موجی از گرانی‌ها در پیش است و مردم بازهم باید خود را برای تورم بیشتر 

آماده کنند و ثبات نسبی قیمت‌ها در سال‌های اخیر را نادیده بگیرند!
 اگر تصمیم‌گیران اقتصادی برای رسیدن به رونق و دوری از رکود خود را برای 
رها‌سازی قیمت‌ها گرم می‌کنند باید آنها را به تامل جدی توصیه کرد. تجربه ثابت 
کرده است که حداقل در کشور ما امکان رسیدن به رونق اقتصادی از طریق رها‌سازی 
قیمت‌ها چندان امکان بروز و ظهور ندارد و با مقاومت جدی جامعه روبه‌رو می‌شود.

 بحث این است که آیا مردم توان تحمل فشاری بیش از فشار کنونی بر معیشت 
خود را دارا هستند یا خیر؟ با همه افزایش‌هایی که دولت در حقوق کارمندان و خصوصا 
بازنشستگان انجام داده است خوب می‌دانیم که دارندگان حقوق‌های ثابت همچنان با 
مشکلات مختلفی روبه‌رو هستند و هنوز تا رسیدن به یک زندگی کم‌دغدغه فاصله 
زیادی دارند. در کنار این اقشار جامعه اوضاع حاشیه‌نشین‌ها و بیکاران و افراد تحت 
پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی به مراتب بدتر است و قطعا 
نخستین و بیشترین اثرات منفی افزایش قیمت‌ها متوجه این دهک‌های پایین خواهد 

شد و چه بسا بازتاب‌های اجتماعی گسترده‌ای از خود بجا بگذارد.
معلوم نیست چرا هر زمان قرار می‌شود که اقتصاد کشور آهنگ رشد به‌خود 
گیرد بیشترین فشار آن و سنگینی بارش متوجه اقشار آسیب‌پذیر می‌شود و راه‌های 
دیگر رونق اقتصادی مورد آزمون قرار نمی‌گیرد!؟ چرا دولت در بخش هزینه‌های 
جاری )به جز بخش حقوق و دستمزد( انضباط جدی و همه‌جانبه‌ای اعمال نمی‌کند؟ 
چرا جلوگیری از ریخت و پاش‌های دایمی و مستمر برای یک‌بار هم که شده با 
جدیت دنبال نمی‌شود؟ نکند دستگاه عریض و طویل کارشناسی دولت که از قضا 
در این زمینه‌ها مشورت‌دهنده و حتی تصمیم‌گیرنده هستند به وضع موجود و 
تمتع مستقیم و غیر مستقیم از خوان گسترده دولت خوگرفته‌اند و سراغ هر راه‌حل 
اقتصادی بروند سراغ کم کردن هزینه‌های جاری نمی‌روند؟ پاسخ دهد که سرجمع 
این هزینه‌ها چندان نیست که با تزریق آن به اقتصاد کشور گشایشی حاصل شود 

و رونقی پدیدار شود! 
اعتماد می‌افزاید: گرانی راه‌حل ساده‌ای برای رونق اقتصادی نیست. نمایندگان 
مردم در مجلس شورای اسلامی که بیشترین تماس و ارتباط با موکلان را دارند 
مشکلات مردم را از نزدیک لمس می‌کنند و روزی نیست که با انبوه گلایه‌ها و 
اعتراض‌ها و انتقادها پیرامون گرانی و تنگنای معیشت روبه‌رو نباشند و روزی نیست 
که مردم کوچه و بازار ریخت‌و‌پاش‌های دولتی را به رخ آنان نکشند. نمایندگان مجلس 
قبل از هر گرایش سیاسی و موافقت با روند کلی حرکت دولت نماینده مردم هستند 
و نمی‌توانند بر فشار ناشی از گرانی‌ها رضایت دهند. دولت و وزیران کابینه بر اساس 
شرایط موجود مسئولیت به عهده گرفته‌اند و باید راه‌های رسیدن به توسعه اقتصادی 

را از راهی غیر از فشار به مردم عملی سازند.
اکنون در بدترین شرایط اگر هیچ راه کارشناسانه‌ای جز رها کردن قیمت‌ها وجود 
ندارد )که بعید به نظر می‌رسد( نه تنها همه باید فشار یکسانی را متحمل شوند بلکه 
دولت محترم باید از راه‌های گوناگون به امداد بیش از پیش محرومان جامعه برسد. 
هرچند در هر شرایطی متمولان و‌اشراف و مرفهان حتی نسبتی از سختی‌های مردم 
عادی را لمس و درک نمی‌کنند ولی آیا نمی‌شود بخشی از هزینه رونق اقتصادی 

را همین متنعمان بپردازند؟

گفت: یک عضو مرکزیت کارگزاران که سابقه تلاش برای حذف دروس 
اسامی از رشته علوم سیاسی را هم در کارنامه خود دارد طی یادداشتی از 
تجزیه‌طلبی کردستان حمایت کرده و نوشته است »ایران نباید پشت کردهای 

عراق را خالی کند«!
گفتم: ایران بیشترین خدمات را به کردهای عراق داشته است. 
حتی به اعتراف مسعود بارزانی، ایران کردهای عراق را از چنگ داعش 

نجات داده است.
گفت: تجزیه کردستان فقط خواسته گروه بدنام بارزانی است و نه همه 
کردها. افراد این گروه در تظاهرات خود پرچم اسرائیل را روی دست می‌گیرند 
و همین دیروز »میرزا دینای« مشاور عالی‌ بارزانی گفت؛ چشم امید ما فقط 

به اسرائیل دوخته است!
گفتم: با این وجود انگیزه این آقا در حمایت از تجزیه کردستان 

عراق چیست؟!
گفت: باید پرسید که اگر از ماجرا خبر نداری چرا اظهارنظر می‌کنی؟ و 

اگر خبر داری چرا ترغیب به خیانت می‌کنی؟!
گفتم: چه عرض کنم؟! در مجلس ختم یکی از شرکت کنندگان به 
یکی از آشنایان متوفی گفت؛ ببخشید! این مرحوم چرا فوت کرد؟ و 
طرف پاسخ داد! از شما چه پنهان که هنوز معلوم نیست چرا زنده بود!

ایران و ترکیه در واکنش 
همه‌پرسی  برگزاری  احتمال  به 
جدایی اقلیم کردستان عراق، به 
درخواست بغداد مرزهای هوایی 
خود را به روی اقلیم کردستان 

بستند.
سخنگوی  خسروی  کیوان 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی 
دولت  کرد:به درخواست  اعام 
مرکزی عراق، کلیه پروازهای ایران 
به مقصد فرودگاه‌های سلیمانیه و 
اربیل و همچنین پروازهای عبوری 
از فضای کشورمان از مبداء اقلیم 

کردستان متوقف شد.
برگزاری  به  با‌اشاره  خسروی 
جلسه فوق العاده شورای عالی 
امنیت ملی در روز یکشنبه به 
دولت  درخواست  بررسی  منظور 
انسداد  مرکزی عراق درخصوص 
مرزهای کشورمان با اقلیم کردستان 
برگزار شد، اظهار داشت: با توجه 
به موثر واقع نشدن تلاش‌های 
سیاسی خیرخواهانه کشورمان و 
اصرار مسئولان اقلیم کردستان 

برای برگزاری رفراندوم در این 
منطقه با درخواست دولت مرکزی 
عراق مرزهای هوایی ایران بر روی 
پروازهایی که مبداء آن اقلیم 

کردستان است، مسدود شد.
وی افزود: بر اساس این تصمیم 
کلیه پروازهای ایران به مقصد 
نیز  اقلیم کردستان  فرودگاه‌های 

متوقف شده است.
سخنگوی دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی در پایان خاطرنشان 
کرد: تصمیم‌های عجولانه برخی 
مسئولان اقلیم کردستان ضمن 
محدود کردن قدرت بازیگری 
و گفت‌وگوی سازنده کردها در 
حاکمیت عراق، امنیت مردم کرد، 
کشور عراق و منطقه را با چالش‌های 

جدی مواجه خواهد کرد.
به گزارش تسنیم، شورای امنیت 
ملی ترکیه نیز با انتشار بیانیه‌ای 
اعلام کرد از این پس آسمان این 
کشور بر روی هواپیماهایی که به 
مقصد و یا از مبدا استان کردستان 
عراق پرواز کنند، بسته خواهد بود.

با درخواست بغداد

مرزهای هوایی ایران و ترکیه
به روی اقلیم کردستان عراق 

بسته شد

آمیز  موفقیت  آزمایش 
با  »خرمشهر«  موشک 
برد 2000کیلومتر بازتاب 
گسترده‌ای در رسانه‌های جهان 
داشت و همچنین واکنشهای 
مختلفی را سبب شد چنانکه 
یک نشریه آمریکایی آن را 
سیلی ایران به گوش ترامپ و 
رژیم صهیونیستی عنوان کرد.

به گزارش فارس، رادیو رژیم 
صهیونیستی گزارش داد بنیامین 
نتانیاهو به دنبال آزمایش موشک 
بالستیک »خرمشهر« که برد آن 
به اراضی‌اشغالی می‌رسد، خواستار 
برگزاری نشست ویژه کابینه 

امنیتی شد.
رادیو رژیم صهیونیستی  گزارش 
داده که علاوه بر موضوع موشک 
»خرمشهر«، موضوع تلاش‌ها برای 
همراه کردن قدرت‌های جهانی به 
منظور لغو یا اصلاح برجام هم از 
دیگر اولویت‌های مهم این نشست 

امنیتی بود.
وحشت ‌اشغالگران 

صهیونیست
کانال 10 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی نیز با نشان دادن 
آزمایش موشک  از  تصاویری 
خرمشهر ایران که بردی دوهزار 
کیلومتری دارد اعلام کرد: موشک 
ایران، چالش  بالستیک خرمشهر 
پیچیده‌تری برای سامانه رهگیری 
موشک )گنبد آهنین( ما )رژیم 

صهیونیستی( به شمار می‌رود.
همچنین »آویگدور لیبرمن«، 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز 
»خرمشهر«  موشکی  آزمایش  به 

توسط ایران واکنش نشان داد.
به گزارش تسنیم و به نقل از 
گفت:  وی  جروزالم‌پست  روزنامه 
»آزمایش موشک ایران، اقدامی 
تحریک‌آمیز و به منزله مخالفت 
با آمریکا و متحدانش است و 
همچنین تلاشی برای آزمودن 

آنها.«
وی همچنین مدعی شد: »این 
اقدام همچنین اثباتی دیگر درباره 

بلندپروازی‌های ایران جهت تبدیل 
شدن به یک قدرت جهانی است 
که نه تنها خاورمیانه بلکه تمامی 
کشورهای جهان آزاد را تهدید 

می‌کند.«
 جدیدترین موشک بالستیک 
ایران، موسوم به »خرمشهر« روز 
نیروهای  رژه  مراسم  جمعه در 
مسلح در تهران با حضور مقامات 
شد.  رونمایی  نظامی  عالی‌رتبه 
رسانه‌ها به دنبال رونمایی از این 
موشک فیلم‌هایی از لحظه آزمایش 

موفقیت‌آمیز آن  منتشر کردند.
کشورهای غربی مدعی شده‌اند 
این آزمایش با قطعنامه شماره 
2231 شورای امنیت سازمان ملل 

متحد مغایرت داشته است.
ملل  سازمان  امنیت  شورای 
متحد قطعنامه شماره 2231 را 
برای تأیید توافق هسته‌ای میان 
کشورهای  گروه  و  ایران 
رسانده  تصویب  به   5+1
است. این قطعنامه از ایران 
فعالیت  هر  »می‌خواهد«، »از 
مرتبط با موشک‌های بالستیکی 
که با قابلیت حمل ساح اتمی 
طراحی شده‌اند، از جمله پرتاب 
موشک‌هایی که با استفاده از 
تکنولوژی موشک‌های بالستیک 
ساخته شده‌اند خودداری کند.«

این در حالی است که جمهوری 
اسامی ایران تأکید کرده است 
هیچ یک از موشک‌های ایران 
برای حمل سلاح هسته‌ای طراحی 
نشده‌اند و در حوزه دفاع مشروع 
ایران و خارج از این قطعنامه قرار 
دارد. بر همین اساس، آزمایش‌های 
موشکی ایران نقض قطعنامه 
شورای امنیت محسوب نمی‌شوند.

چهره خشمگین
 پلیس بد مذاکرات!

دیگر اینکه آنگونه که رویترز 
گزارش داده است، فرانسه روز 
شنبه ضمن ابراز نگرانی شدید 
نسبت به آزمایش موشکی ایران، 
از آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان 
ملل خواسته است تا گزارش کاملی 

را درباره این مسئله آماده کند.
خارجه  وزارت  سخنگوی 
فرانسه تاکید کرد: پاریس از ایران 
فعالیت‌های  همه  تا  می‌خواهد 
منطقه  در  خود  بی‌ثبات‌کننده 
را متوقف کند. فرانسه به همراه 
شرکایش به خصوص اروپا، 
ابزارهایی را برای جلوگیری از 
فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده موشک 
بالستیک ایران، در نظر خواهد 

گرفت.
رویترز در ادامه افزود: طی 
18 ماه گذشته اکثر تحریم‌های 
اعمال شده علیه ایران در چارچوب 
توافق هسته‌ای برداشته شده است 
ولی ایران همچنان با تحریم‌های 
تسلیحاتی و سایر محدودیت‌ها 
روبرو است که از نظر فنی بخشی 

از توافق هسته‌ای نبوده است.
گوترش هر شش ماه به شورای 
امنیت سازمان ملل درباره اجرای 
گزارش  مانده  باقی  تحریم‌های 

می‌دهد.
واکنش توئیتری برج‌ساز 

کاخ‌سفیدنشین!
 » مپ ا تر لد  نا و د «
رئیس‌جمهوری آمریکا در واکنش 
به آزمایش موشک بالستیک 
»خرمشهر« توسط سپاه پاسداران، 
در حساب کاربری خود در توییتر 
نوشت: »ایران به‌تازگی یک موشک 
به  توانایی رسیدن  با  بالستیک 
اسرائیل را آزمایش کرد. آنها 
همچنین در حال همکاری با 
کره‌شمالی هستند. توافق زیادی 

بین ما نیست.«
به نظر می‌رسد‌اشاره ترامپ 
از توافق، همان توافق هسته‌ای با 
ایران است که وی از زمان کارزار 
انتخاباتی، بارها از آن انتقاد کرده 
و آن را »بدترین توافق« خوانده 

است.
روباه پیر 

و تکرار ادعایی واهی!
»بوریس جانسون«، وزیر 
خارجه انگلیس روز شنبه به 
آزمایش موفقیت‌آمیز موشک 

بالستیک سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی واکنش نشان داد.

»جانسون« نیز هم راستا با 
آمریکا، فرانسه و رژیم صهیونیستی 
با بهانه موشکی با توان حمل 
کلاهک هسته‌ای در توئیتر نوشت: 
»از گزارش‌ها درباره آزمایش 
موشکی ایران که با قطعنامه 
مغایرت  ملل  2231 سازمان 
دارد، به شدت  نگرانیم. از ایران 
تحریک‌آمیز  اقدامات  می‌خواهیم 

را متوقف کند.«
خرمشهر؛ سیلی 
به صورت ترامپ 

و نتانیاهو
»نیوزویک«  آمریکایی  نشریه 
در گزارشی نوشته ایران با نمایش 
موشک بالستیک جدید خود به 
صورت ترامپ و اسرائیل، سیلی 

زده است.
نیوزویک نوشته است: »ایران 
در اقدامی مغایر با تهدیدهای 
ترامپ،  دونالد  رئیس‌جمهور 
در جریان یک مراسم رژه روز 
جمعه از یک موشک بالستیک 
برد بلند خود که قابلیت هدف 
قرار دادن مواضعی در خاورمیانه 
از جمله اسرائیل را دارد، رونمایی 

کرد.«
»رابرت آینهورن«، مشاور 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا درباره 
اقدام ایران برای رونمایی از این 
موشک گفت: »اقدام ایران در 
رونمایی علنی از این موشک، تا 
حد زیادی پاسخ تهران بود به 
ترامپ،  دولت  اعلام‌شده  هدف 
جهت اعمال فشار بر تهران جهت 
پذیرش محدودیت‌هایی در زمینه 

برنامه موشکی خود«.
این مقام سابق آمریکایی 
همچنین با‌اشاره به اظهارات 
حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران 
در مراسم رونمایی از این موشک 
به نیوزویک گفت: »روحانی، عمیقاً 
تأکید کرده که برنامه موشکی 
ایران چیزی نیست که در میز 

مذاکرات مطرح باشد.«

بازتاب گسترده آزمایش موشک بردبلند »خرمشهر«

نشریه آمریکایی: موشک خرمشهر سیلی ایران به ترامپ 
و رژیم صهیونیستی بود


